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NJOFTIMI PËR KONTRATË 
FURNIZIM 

Konform nenit 40 të Ligjit  nr.04/L-042, Ligji për Prokurimin  Publik në Kosovë 
 
 

Data:  04.04.2014 
 
Nr. i prokurimit KMDK 1 4 0 0 7 1 1 1 
 
Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 
Shqip X 

 

Serbisht X 
 

Anglisht x 
 

Verzioni në gjuhën Angleze, aty ku përgatitet, do të mbizotëroj 
 
NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 
I.1 EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 
Emri zyrtar: KMDK Kompania per Menaxhimin e Deponive ne Kosove 

Adresa e AK:  Rr Musine Kokollari, Prishtine 

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10 000 

URL  

Personi kontaktues: Mehmet Tinova E-mail: klmcmehmettinova@gmail.com 

Telefoni: 038 544 551 Faksi: 038 544 552 

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese:    
     
 NENI II: LËNDA E KONTRATËS 
II.1 PËRSHKRIMI 

II.1.1 Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: 
Furnizim me derivate te naftës për KMDK 
 
II.1.2 Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
Zgjedhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj 
             Furnizime X  

 X   Blerje 
 
 
 

 

Po  
 

Jo X 
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 Vendi kryesor i dorëzimit 
1. Deponia sanitare te 
Prishtines (Mirash) , 
2. Deponia sanitare te 
Prizrenit (Landovice)  
3. Deponia sanitare te 
Gjilanit (Velekince) 
4. Deponia sanitare te 
Podujeve (Dumnice) 
5. Stacioni i Transferit 
Ferizaj (Gerlice) si 
dhe ne automjetet e KMDK-
se_ 

 

II.1.3 Informacione të marrëveshjes kornizë (nëse aplikohen) 
Njoftimi përfshinë marrëveshjen kornizë:           
   
Nëse po, kohëzgjatjen e marrëveshjes kornizë  në vite  3 ose  muaj 36 
 

Po X 
 

Jo  
 

II.1.4 Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës 
_ Furnizim me derivate te naftës për KMDK_ 

II.1.5 Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 11.00.00.00-0 
II.1.6 Variantet pranohen:                  
  

Po  
 

Jo X 
 

II.1.7 Ndarja në Pjesë:             
     

Po  
 

Jo X 
 

 
II.1.8 Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen) 

Pjesa: 
nr. Përshkrimi i shkurtër Sasia Informacione shtesë 

1. Furnizim me derivate te 
naftës për KMDK 

Sipas kërkesave Bazohuni ne dosje 

    

 
II.2 SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS 
II.2.1 Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm   përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse 
aplikohen 
 
II.3 KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM 
 
Kohëzgjatja : Kontratë 3 vjeçare 
 
 
NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 
III.1 KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN 
III.1.1 Siguria e kërkuar e ekzekutimit:                  
          
Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit  10 % e vleres se kontrates 

Po X 
 

Jo  
 

III.1.2 Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
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jepet kontrata  
_______________________________________________________________________________ 
III.1.3 Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
III.2 KUSHTET PËR PJESMARRJE 
III.2.1  Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale 

a. Deklaratë nën betim - Operatori ekonomik duhet ti përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë në 
pajtim me Ligjin Nr. 04/L-042, Neni 65 duke përdorur formën në Aneksin 2. 

b. Një vërtetim  nga Administrata Tatimore e vendit tuaj të themelimit, se ju nuk jeni me vonesë për  
pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit të tenderit. 

c. Vërtetimin nga Gjykata kompetente që vërteton se operatori ekonomik i përmbush “Kërkesat e 
përshtatshmërisë”-  te jete i lëshuar se paku deri në tre mujorin e fundit përpara dorëzimit të tenderit. 
Origjinali ose Kopje e vërtetuar. 

 
Dëshmia e kërkuar dokumentare 
 
a) Certifikata e regjistrimit të biznesit të lëshuar nga Autoritetet e regjistrimit të Biznesit, së bashku me 

Informatë mbi Biznesin. ( nëse OE i jashtëm shpallet fitues duhet te regjistroj përfaqësinë ne Kosovë 
para nënshkrimit te kontratës) 

b)  Certifikata e TVSH-se   
c) Certifikata me Numër Fiskal 
d) Certifikata e kualifikushmërisë për Operatorin Ekonomik ISO 9001 kopje 
e) Licencat për shërbime në sektorin e karburanteve (kopje): 

• Licencën për importit, 
• Licencën për shitje me shumicë, 
• Licencën për transport 
• Licencën për  pakicë dhe                                                                   

      • Licencën për deponim.  
 
Bazohuni ne dosje 

III.2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 
a) Raporti apo dëshmia financiare nga një Banke, lidhur me qarkullimin financiar,  për dy vitet e fundit 

(2012,2013) se kompania ne fjale ka bere qarkullim ne vlere prej 2,000,000.00 € -origjinal 
Pasqyrat Financiare te Audituara për dy vitet e fundit (2012,2013) te Audituara nga Auditori i Licencuar. për 
secilin vite (kopjet ) 
 
Bazohuni ne dosje 
III.2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional 
 
a) Lista  e kontratave te realizuara gjete dy viteve te fundit (2012,2013) si dëshmi min 3 kontrata dhe 

referenca për secilën kontrate te prezantuar  për furnizim me karburante qe shfrytëzojnë buxhetin e 
konsoliduar te Republikës se Kosovës  -  minimum vlera totale e te gjitha kontratave duhet te jete  
2,000,000.00 €. Nëse ne kontrate apo reference nuk është shënuar vlera e kontratës , atëherë kontratës ti 
bashkëngjiten edhe dëshmitë qe vërtetojnë vlerën e realizuar sipas kontratave (kopje) 

b) Autorizim nga prodhuesi (rafineria) me titull dhe nr te referencës -  origjinal. 
c) Prodhuesi duhet te jete i certifikuar me ISO 17050 ose ( EN/ISO 17020,17025) 
d) Listën e mjetet transportuese  për realizimin e kontratës  (së paku 2 autobot për diesel) -  te gjitha prone 

te kompanisë kopjet e  librezave te regjistrimit te automjeteve. 
e) Deklarate me shkrimi origjinal e nënshkruar dhe e vulosur nga Operatori Ekonomik i cili deklaron se  do 

te beje furnizimin me shumice dhe pakice ne pikat e caktuara max. 48h ( mbushja e rezervarëve) pas 
dhënies se urdhrit  nga  Autoritetit Kontraktues  neper te gjitha deponite dhe pika te tjera sipas nevojës 
se Autoriteti Kontraktues – origjinal. 

f) Deklarate me shkrim origjinal e nënshkruar dhe e vulosur nga Operatori Ekonomik i cili deklaron se ne  
rast krize për karburante posedon Depo te veta ( personale) si dëshmi fleteposedimi se Operatori 
Ekonomik do ti mbaj ne rezervat e tij te dedikuara  për (KMDK-në ) - Diesel 200.000 litra. Origjinal 

g) Deklarate me shkrim origjinal e nënshkruar dhe e vulosur nga Operatori Ekonomik i cili deklaron se   
merr për obligim kompensimin e te gjitha dëmeve ndaj automjeteve të Autoritetit kontraktues, ne rast se 
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është konstatuar se demet e shkaktuara vijnë si pasoje e kualitetit te dobët te karburanteve. 
h) Deklarate me shkrim origjinal e nënshkruar dhe e vulosur nga Operatori Ekonomik  se deklaron se  ne te 

gjitha qendrat komunale( qytetet)  do te këtë nga një pike tankimi për furnizime me derivate. 
i) Certifikata e prodhuesit – rafinerisë, mbi kualitetin e produkteve te ofruar ( atestet  laboratorike te 

mallrave te ofruara) me specifikim te detalizuar teknik te këtyre produkteve te ofruara ne ketë tender. 
Çdo ofertues duhet te kuotoj për çdo pozicion te dhëne ne Formularin  PERSHKRIMI I ÇMIMIT. Mos veprimi 
ne ketë mënyre do te rezultojë me refuzimin e ofertës suaj.  
 
     Bazohuni ne dosje 
III.3 Kushtet specifike për kontratat e shërbimeve 
III.3.1 Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar:  
 
Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse:  

Po  
 

Jo X 
 

III.3.2. Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve:      
       Po  

 

Jo  
 

 NENI IV: PROCEDURA 
IV.1 LLOJI I PROCEDURËS 

 E hapur                                                         X   
IV.2 KRITERET PËR DHËNIEN E KONTRATËS 

Premium me i ulët për litër për derivate; 
  Çmimi më i ulët 

X    

Nënkriteret Pesha në  %    
1) Premium me i ulët për litër për 
derivate 

100  %   

 
IV.3 INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 
IV.3.1. Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 
Njoftimi paraprak ______________________________ 
Publikimet e tjera  ______________________________ 
IV.3.2 Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit / dokumenteve para-kualifikuese  
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosjen e tenderit / dokumenteve para-kualifikuese:    
data 13.05.2014   koha _14:00_ vendi_Zyra e prokurimit KMDK_ 
Dokumentet me pagesë:      
       

Po  
 

Jo X 
 

IV.3.3 Afati kohor për pranimin e tenderëve / kërkesave për pjesëmarrje:  
data _16.05.2014_      koha_14:00_  vendi_Zyra e prokurimit KMDK_  
IV.3.4  Afati kohor për pranimin e tenderëve / kërkesave për pjesëmarrje 
është shkurtuar:    
Arsyeja e shkurtimit te afateve kohore për pranimin e tenderëve / kërkesave për pjesëmarrje është 
 

Po  
 

Jo X 
 

IV.3.5   A është e nevojshme siguria e tenderit  
      Vlera  e sigurisë se tenderit është 10.000,00 € 
 

Po X 
 

Jo  
 

IV.3.6  Periudha e vlefshmërisë së tenderit: 
Kohëzgjatja në ditë : 90 
IV.3.7   Takimi për hapjen e tenderëve: 
 
data 16.05.2014   koha _14:30_  vendi _ Zyra e prokurimit KMDK _ RR.Musine Kokollari, Prishtinë 
Çdo tenderues ka të drejtë të ketë një përfaqësues në hapjen e tenderëve. 
 
NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 
V.1 ANKESAT 
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Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të 
dispozitave të Pjesës IX të Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë. 

 
 
 
V.1.1 ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 
Emri zyrtar: ORGANI SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 

Adresa e OSHP-së: Te Grandi – rruga Garibaldi  pn. 
Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10 000 
URL  
Personi kontaktues:  E-maili:  
Telefoni:  Faksi:  
 
 


